
Attrap
 
attrap blev dannet i efteråret 2004 under en novemberlængsel. Oprindeligt 
som et soloprojekt af Jonas Petersen, men hen over efteråret 2005 udviklede 
attrap sig til en kvartet. attrap er resultatet af fire menneskers bestræbelser på 
at gøre en grim verden til et skønnere sted.  attrap spiller indie-pop, med 
seriøsitet og melankoli, men samtidig med en spraglet og underfundig 
livsglæde. Musikken pendler mellem skrøbelige, naivistiske passager og brutalt 

skramlende, kaotiske støjhav. Fra det stille tindrende til det stormende hav slænger sig en melodiøs 
popsensibilitet som en silketynd og flosset rød snor. En evig dualisme afspejlet i musik og tekst, en 
famlende søgen efter en sandhed i en stadigt mere fragmenteret, relativ tilværelse.   
 
Attrap har den noget utraditionelle instrumentering - klaver, bas, guitar og klarinet. Ingen 
trommer. Om det skrev Gaffa efter en koncert:

 
"Attrap er en kvartet bestående af en klaverspillende sanger samt guitar, bas og klarinet, men ingen 

trommer. Og den manglende rytmiske bagstopper gav et meget ukropsligt, sfærisk, drømmende lydbillede 
med en ditto, længselsfuld vokal i front, ikke ulig Sigur Rós, Radiohead og Jeff Buckley. Til tider rejste 
Attrap dog børster og lod ikke mindst klarinetten snerre, og det gav en behagelig afveksling i det ellers 

smukke lydunivers (...) De skal blive spændende at følge. " 
 
Attrap rammer en nordisk nerve i musikken, som er en hybrid mellem euforisk pop, støjende folk 
og traditionel nordisk indie. Inspirationen hentes bl.a fra neo-hippien Devendra Banhart, 
melankolikerne i Low og skovbesyngende Under Byen. Teksterne har, trods en umiddelbar 
gennemskuelighed, en tyngde og en kraft, der kunne vække paralleller til en blå-øjet Bob Dylan. 
Men alle disse forsøg på at klassificere attraps uhåndgribelige univers kommer til kort overfor selve 
oplevelsen af musikken - hvad enten det er på plade eller live, insisterer Attrap på at skabe en 
forbindelse mellem lytteren og musikken og derfra en forbindelse til det rum, hvor lytteren bliver 
uigenkaldeligt sig selv. 
 
Attrap udgav d. 9. juni deres debut-EP "House of Dreams" på Warfare Records. Første single fra 
EP’en (sangen ”1234”) fik en flot modtagelse på P3, hvor sangen er blevet spillet flittigt. Lytterne 
stemte ligeledes sangen direkte ind på en 3.-plads på Det Elektriske Barometer og har siden ligget i 
tung rotation på DR’s kanaler. EP’en har fået pæne ord fra anmeldere både herhjemme, såvel som i 
USA og flere europæiske lande.
 
Attrap er:
Gertrud Hjelm Kongshøj - Klarinet og 2.vocal
Troels D. Holm - Bas
Johan Ask Nielsen- guitar & glockenspiel
Jonas Petersen - Klaver, ak.guitar & vocal.
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